
RESOLUCIÓN CS N° 0 6 a / 20 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 
CONSEJO SUPERIOR 

Av Bolivia 5150 — 4400- Salta 
Tel (54)(0387)4255422 
Fax {54) (0387)4255499 

Correo Eledronice seocosugunsa edu ar 

SALTA, 15 MM 2020 
Expte. N°23107/20 

VISTO las presentes actuaciones y. en particular la Resolución R N° 192-2020, por la 
cual se suspenden las actividades académicas y administrativas y la de prestación de servicios 
de cualquier indole, presenciales, en el ámbito de esta Universidad Nacional de Salta, desde el 
16 de marzo y hasta el 17 de mayo del corriente año, y 

CONSIDERANDO: 

Que asimismo mediante el Articulo 4° de dicho acto administrativo se suspenden todos 
los plazos administrativos y académicos en curso durante el periodo fijado precedentemente. 

Que posteriormente, a través de las Resoluciones Inedorales Nies. 0216-2020, 0217-
2020 y 314/2020, se prorrogó la vigencia de la Resolución R N°0192-2020 hasta el 17 de mayo 
de 2020. 

Que los actos administrativos citados, se dictaron en el marco del Decreto PEN DNU N° 
260/2020 y Decreto PEN ONU NI 297/2020 que ordena el "aislamiento social, preventivo y 
obligatorio" en todo el territorio nacional, en virtud de la situación epidemiológica del 
Coronavirus (COVID 19). 

Que se comparte la decisión adoptada por las referidas Resoluciones Pectorales, las 
cuales fueron dictadas ad-referéndum de este Cuerpo 

POR ELLO, en usos de sus atribuciones, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 
(en su 1° Sesión Extraordinaria del 14 de mayo de 2020) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 11- Convalidar la Resoluciones Rectorales Nros. 192-2020 216-2020, 217-2020 y 
314-2020, dictadas ad-referéndum del Consejo Superior. 

ARTICULO r - Dar a la presente la más amplia publicidad. Curni 	.aRect do a sus 
efectos. Asimismo, publiquese en el boletin Oficial de esta Univ 
RSR 

Cr. 

 

CLAROS'  

EG  UNVEROAD NAXNAL DE SALTA 


	00000001

